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473 Alpnachstad–Pilatus

Anfang Mai–18 Nov

Alpnachstad
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Pilatus Kulm
Aemsigen 6A ô

Alpnachstad Æ
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Anmeldung für Gruppen, Schulen 
und Personen in Rollstühlen 
unbedingt notwendig

Nur eine Wagenklasse. Schmalspur. 
Zahnrad

Kinderwagen werden nur 
zusammengeklappt transportiert.
Bei grossem Andrang sind 
Wartezeiten möglich

PB, Kriens
â  041 329 13 13
Fax 041 329 13 14
Info 041 329 11 29
www.pilatus.ch
E-mail: info@pilatus.ch

"+ Eröffnung bis 27 Okt
", 1 Juli–31 Aug
6A Einsteigen nur möglich, wenn es 

die Platzverhältnisse in den 
Triebwagen erlauben. Anweisung 
der Triebwagenführer befolgen 

474 Meiringen–Innertkirchen

Interlaken Ost 470
Meiringen Æ

Luzern 470
Meiringen Æ

Meiringen
Aareschlucht West MIB ô

Aareschlucht Ost MIB ô

Innertkirchen Post MIB
Innertkirchen MIB Æ

ì

186
206
226
256
296

R

R

"+"+

R

R

2
456
476
496
526
566

R

R

"+"+

R

R

4

256
017

R

R

375
117

187
207
227
257
297

R

R

"+"+

R

R

6

087
397

457
477
497
527
567

"+"+

8

257
018
556
118

188
208
228
258
298

"+"+

U

U

U

U

10

088
398

458
478
498
528
568

"+"+

12

557
119

089
399

459
479
499
529
569

"+"+

14

558
1110

0810
3910

4510
4710
4910
5210
5610

"+"+

16

559
1111

1811
2011
2211
2511
2911

R

R

"+"+

R

R

18

079
4610

",

",

0811
3911

4511
4711
4911
5211
5611

"+"+

20

5510
1112

1812
2012
2212
2512
2912

"+"+

U

U

U

U

22

Interlaken Ost 470
Meiringen Æ

Luzern 470
Meiringen Æ

Meiringen
Aareschlucht West MIB ô

Aareschlucht Ost MIB ô

Innertkirchen Post MIB
Innertkirchen MIB Æ

0812
3912

4512
4712
4912
5212
5612

"+"+

24

5511
1113

1813
2013
2213
2513
2913

"+"+

"-

"-

"-

"-

26

0813
3913

4513
4713
4913
5213
5613

"+"+

28

5512
1114

1814
2014
2214
2514
2914

"+"+

".

".

".

".

30

0814
3914

4514
4714
4914
5214
5614

"+"+

32

5513
1115

1815
2015
2215
2515
2915

"+"+

".

".

".

".

34

0815
3915

4515
4715
4915
5215
5615

"+"+

36

5514
1116

1816
2016
2216
2516
2916

"+"+

"-

"-

"-

"-

38

0816
3916

4516
4716
4916
5216
5616

"+"+

40

5515
1117

1817
2017
2217
2517
2917

R

R

"+"+

R

R

42

Interlaken Ost 470
Meiringen Æ

Luzern 470
Meiringen Æ

Meiringen
Aareschlucht West MIB ô

Aareschlucht Ost MIB ô

Innertkirchen Post MIB
Innertkirchen MIB Æ

0817
3917

4517
4717
4917
5217
5617

"+"+

44

5516
1118

1818
2018
2218
2518
2918

R

R

"+"+

R

R

46

0818
3918

4518
4718
4918
5218
5618

"+"+

48

5517
1119

1819
2019
2219
2519
2919

"+"+

50

Innertkirchen MIB
Innertkirchen Post MIB
Aareschlucht Ost MIB ô

Aareschlucht West MIB ô

Meiringen Æ

Meiringen
Luzern 470 Æ

Meiringen
Interlaken Ost 470 Æ

Ä

595
016
036
056
106

R

R

"+"+

R

R

1

156
506

296
316
336
356
406

R

R

"+"+

R

R

3

466
048

596
017
037
057
107

R

R

"+"+

R

R

5

167
507

297
317
337
357
407

"+"+

7

467
049

597
018
038
058
108

"+"+

9

168
458

298
318
338
358
408

U

U

"+"+

U

U

11

468
0410

598
019
039
059
109

"+"+

13

169
459

469
0411

599
0110
0310
0510
1010

"+"+

15

1610
4510

4610
0412

5910
0111
0311
0511
1011

"+"+

17

1611
4511

2911
3111
3311
3511
4011

R

R

"+"+

R

R

19

4611
0413

5911
0112
0312
0512
1012

"+"+

21

1612
4512

Alle Verbindungen Meiringen-
Innertkirchen siehe Feld 474 .10

Meiringen-Innertkirchen-
Bahn MIB
Nur eine Wagenklasse, Schmalspur

Halt auf Verlangen: 
Alpbach, Unterwasser

Für Gesellschaften ist 
Voranmeldung notwendig:
Kraftwerke Oberhasli AG
Meiringen-Innertkirchen-Bahn MIB
3862 Innertkirchen
â  033 982 20 11
Fax 033 982 20 05
kwo@kwo.ch

"+ 17 Mai–28 Okt
", \ ,]  vom 18 Aug–23 Sep
"- U  vom 11 Dez–25 Mai; W–]  vom 

26 Mai–26 Aug; W–\  vom 27 Aug
–8 Dez

". T  vom 26 Mai–26 Aug


